n.564 beni (mobili e tecnici) dichiarati inservibili dal Dipartimento Regionale Famiglia e Politiche 
Sociali con verbale di fuori uso del 21/03/2023 e visto il preventivo di spesa, formulato dalla Ditta 
CO.MI. S.r.l., acquisito al prot. n.30627 del 10/07/2023,  con il  quale la ditta propone la propria 
offerta  per  un  importo  di  €  5.950,00  (Cinquemilanovecentocinquanta/00)  oltre  I.V.A.,  è  stato 
autorizzato l’affidamento diretto alla Ditta CO.MI. S.r.l.  - P. I.V.A./.C.F. 05631620829 con sede  
legale a Palermo in Viale Michelangelo 925, per servizi di smaltimento beni posti in fuori uso dal  
Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali  sito  in  via  Trinacria  34/36  -  Palermo da 
effettuare  tramite  O.D.A.  ed utilizzando i  servizi  online  del  Mercato Elettronico della  Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.);

VISTA la fattura n./23E289 per l'importo complessivo di €.7.259,00 (Settemiladuecentocinquantanove/00), 
emessa dalla  ditta CO.MI. S.r.l. in data 31/08/2023,  pervenuta al sistema d'interscambio in data 
31/08/2023,  sostanzialmente  e  formalmente  corretta,  per  l'importo  imponibile  di  €.5.950,00 
(Cinquemilanovecentocinquanta/00)  e  imposta  pari  ad €.1.309,00  (Milletrecentonove/00),   quale 
I.V.A. al 22% e relativa a servizi di smaltimento beni posti in fuori uso dal Dipartimento Regionale 
della Famiglia e delle Politiche Sociali;

DATO ATTO che il servizio reso dalla ditta CO.MI. S.r.l. risponde  ai requisiti  qualitativi e quantitativi  nei

[...]

190/2014  in  materia  di  Scissione  dei  pagamenti  ai  fini  I.V.A.“Split  payment”  e  successive 
integrazioni – Siope + ;

RITENUTO necessario,  per tutto quanto sopra indicato, dover impegnare  e liquidare, in favore della ditta 
CO.MI.  S.r.l.,  la  somma  complessiva  di  €.7.259,00  (Settemiladuecentocinquantanove/00)   sul 
Capitolo  182506  “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento“del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana, Rubrica Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, esercizio  anno corrente - 
Codice S.I.O.P.E.  1030213002, che  presenta  sufficiente disponibilità finanziaria

[...]

b), in attuazione della normativa in materia di scissione dei pagamenti, secondo le  
modalità riportate  nella  circolare n.  9/2015 e in materia di  Scissione dei  pagamenti  ai  fini 
I.V.A.“Split payment” e ss. mm. ii. – Siope + della Ragioneria Generale della Regione,  come  
segue:
-  la  somma  di  €  5.950,00  (Cinquemilanovecentocinquanta/00),  quale  parte  dovuta 
dell'imponibile, a favore della Ditta CO.MI. S.r.l. C.F./P.I.05631620829, da accreditare sul c/c 

bancario  inserito  nel   documento  di  stipula  del  contratto  di  pulizie  locali  della  sede  del 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, di cui la ditta CO.MI. S.r.l. fu 
titolare dal 28/06/2021 al 27/06/2022;
- la somma di €.1.309,00 (Milletrecentonove/00), quale parte dell'importo complessivo dovuto 
per  I.V.A.  al  22%  e  relativo  alla  fattura  elettronica  n./23E289 del  31/08/2023  con  cod. 
progressivo di invio “8121953029”, da  versare sul c/c indicato nella Circolare  n. 9/2015  di cui